



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА Іменем України

15.10.2019

Справа № 908/592/19

м.Запоріжжя Запорізької області

Господарський суд Запорізької області у складі судді Юлдашева Олексія Олексійовича, розглянувши матеріали справи № 908/592/19

Кредитори:

- 1/ Товариство з обмеженою відповідальністю "Дніпробудпостач" (вул. Каховська, 36, к. 4, м. Запоріжжя, 69096)
- 2/ Товариство з обмеженою відповідальністю "Завод "Дніпровська хвиля" (вул. Каховська, 36, к. 4, м. Запоріжжя, 69096)
- 3/ Фізична особа – Косцюв'ят Тарас Борисович (вул. 8 Березня, 37, кв. 20, м. Ужгород, Закарпатська, область, 88000)
- 4/ Юридична особа (нерезидент) зареєстрована відповідно до законодавства Британських Віргінських островів, ВАНДЕЛАК МЕНЕДЖМЕНТ, ЛТД, в особі Кириченка Ігоря Вячеславовича (вул. Незалежної України, 2А, кв. 46, м. Запоріжжя, 69006)
- 5/ Товариство з обмеженою відповідальністю "Краматорський шифер" (вул. Привокзальна, 2А, м. Краматорськ, Донецька область, 84300)
- 6/ Юридична особа (нерезидент) зареєстрована відповідно до законодавства ОАЕ, Orion Golden General Trading, LLC, в особі Кириченка Ігоря Вячеславовича (вул. Незалежної України, 2А, кв. 46, м. Запоріжжя, 69006)
- 7/ Публічне акціонерне товариство Акціонерний банк "Укргазбанк" (вул. Незалежної України, 39, м. Запоріжжя, 69001)

Боржник – Товариство з обмеженою відповідальністю фірма "Дельта Буг" (вул. Електрозаводська, 3, офіс 616, м. Запоріжжя, 69096, код ЄДРПОУ 19286039)

Банк, здійснюючий розрахунково-касове обслуговування боржника – ПАТ АБ "Укргазбанк"

Представники сторін:

Від кредитора -7 – Кузнєцова М.І.

Від боржника – Волков О.Ю.

Розпорядник майна боржника – Верещагін М.В.

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою Господарського суду Запорізької області від 30.05.2019 затверджено реєстр вимог конкурсних кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю фірма "Дельта Буг", призначено підсумкове засідання суду на 02.07.2019 о 10-00.

У зв'язку з тим, що справу № 908/592/19 було направлено до Центрального

апеляційного господарського суду, підсумкове засідання не відбулось.

Суду представлені протоколи зборів кредиторів та комітету кредиторів від 12.06.2019р., з якого вбачається, що зборами прийнято рішення про створення комітету кредиторів у складі двох кредиторів - Юридична особа (нерезидент) зареєстрована відповідно до законодавства ОАЕ, Orion Golden General Traiding, LLC та ТОВ "Дніпровська хвиля", головою обрано - Юридичну особу (нерезидент) зареєстровану відповідно до законодавства ОАЕ, Orion Golden General Traiding, LLC.

Зборами кредиторів прийнято рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про припинення процедури розпорядження майном, визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, призначення ліквідатором арбітражного керуючого Верещагіна М.В. Уповноважено на підготовку та подання такого клопотання голову зборів кредиторів - Юридичну особу (нерезидент) зареєстровану відповідно до законодавства ОАЕ, Orion Golden General Traiding, LLC.

Згідно з ч.8 статті 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про обрання голови комітету, звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у випадках, передбачених цим Законом, звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора), припинення повноважень арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) та про призначення іншого арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора).

Відповідно до ч.1 статті 27 цього Закону у підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації, мирової угоди) або закривається провадження у справі.

Згідно зі статтею 37 Закону "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" у випадках, передбачених цим Законом, господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців. Банкрут - боржник, неспроможність якого виконати свої грошові зобов'язання встановлена господарським судом.

З матеріалів справи вбачається, що боржник фактично фінансово-господарської діяльності не здійснює, пропозицій від потенційних інвесторів не надходило.

Встановлені обставини, матеріали справи свідчать про неспроможність боржника виконати грошові зобов'язання, внаслідок чого та з урахуванням рішення комітету кредиторів його слід визнати банкрутом, відкрити ліквідаційну процедуру, ліквідатором призначити арбітражного керуючого Верещагіна Максима Вікторовича (свідцтво Міністерства юстиції України №1876 від 18.12.2018р.); ідентифікаційний номер - 3305205677; поштова адреса: вул. Незалежної України, 48, прим. 27, м. Запоріжжя, 69001), який надав свою згоду.

Заперечень відносно кандидатури арбітражного керуючого Верещагіна М.В. та інших пропозицій до суду також не надходило.

При призначенні ліквідатора судом також враховано, що арбітражний керуючий Верещагін М.В. має достатній практичний досвід, позитивні результати в роботі, належні організаційні та технічні можливості для виконання обов'язків ліквідатора.

Відповідно до статті 38 Закону "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" з метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, слід здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет.

Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, статтями 12, 234 Господарського процесуального кодексу України, суд

ПОСТАНОВИВ:

Клопотання голови зборів кредиторів та комітету кредиторів боржника - задовольнити.

Процедуру розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю фірма “Дельта Буг” (вул. Електрозаводська, 3, офіс 616, м. Запоріжжя, 69096, код ЄДРПОУ 19286039) і повноваження розпорядника майна боржника – Верещагіна Максима Вікторовича - припинити.

Визнати Товариство з обмеженою відповідальністю фірма “Дельта Буг” (вул. Електрозаводська, 3, офіс 616, м. Запоріжжя, 69096, код ЄДРПОУ 19286039) - банкрутом.

Відкрити ліквідаційну процедуру.

Ліквідатором банкрута призначити арбітражного керуючого Верещагіна Максима Вікторовича (свідцтво Міністерства юстиції України №1876 від 18.12.2018р.); ідентифікаційний номер - 3305205677; поштова адреса: вул. Незалежної України, 48, прим. 27, м. Запоріжжя, 69001).

Встановити основну грошову винагороду арбітражному керуючому Верещагіну М.В. у розмірі двох середньомісячних заробітних плат керівника боржника, а саме у розмірі 21 489,00 грн. за кожен місяць виконання ним повноважень ліквідатора.

Зобов'язати ліквідатора здійснити ліквідаційну процедуру в порядку і строк, визначені законом.

Оприлюднити на офіційному веб-сайті Вишого господарського суду України повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Скасувати арешти, накладені на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном боржника.

Копії постанови надіслати: кредиторам, боржнику, ліквідатору, Заводському ВДВС м. Запоріжжя, Департаменту реєстраційних послуг Запорізької міської ради, Головному територіальному управлінню юстиції в Запорізькій області.

Постанова набирає законної сили у день її винесення – 15.10.2019р. та може бути оскаржена в апеляційному порядку відповідно до ст.ст. 256-259 ГПК України.

Суддя

О.О. Юлдашев

Згідно з оригіналом:

Секретар с/з

16.10.19

Гречка К.С.